
med håb

Det er det, vi vil 
– i afdelingen
Mission: Frit evangelium til fl ere
Vi vil noget bestemt i Luthersk Mission (LM). Vores mission er: Frit evangelium til fl ere. Det er derfor, vi eksisterer – også Vi vil noget bestemt i Luthersk Mission (LM). Vores mission er: Frit evangelium til fl ere. Det er derfor, vi eksisterer – også 
som afdeling. Vi behøver ikke være i tvivl om, hvad vores opgave er. ”Gå derfor hen og gør alle folkeslagene til mine di-som afdeling. Vi behøver ikke være i tvivl om, hvad vores opgave er. ”Gå derfor hen og gør alle folkeslagene til mine di-
sciple,” siger Jesus (Matt 28,19). Ordren er klar. Det er løftet også. For Jesus siger videre: ”Jeg er med jer”. Budskabet om sciple,” siger Jesus (Matt 28,19). Ordren er klar. Det er løftet også. For Jesus siger videre: ”Jeg er med jer”. Budskabet om 
friheden og frelsen i troen på Jesus må ud til fl ere mennesker. friheden og frelsen i troen på Jesus må ud til fl ere mennesker. 
 Vi må ganske enkelt være optaget af at bringe evangeliet videre til andre mennesker. Gør vi ikke det, undergraver vi  Vi må ganske enkelt være optaget af at bringe evangeliet videre til andre mennesker. Gør vi ikke det, undergraver vi 
vores egen eksistensberettigelse. Gud kalder os til en bestemt opgave: At bringe det glade budskab ud til stadig fl ere vores egen eksistensberettigelse. Gud kalder os til en bestemt opgave: At bringe det glade budskab ud til stadig fl ere 
mennesker. Det ligger i evangeliets gener, at det vil ud. Videre, videre, videre.mennesker. Det ligger i evangeliets gener, at det vil ud. Videre, videre, videre.

Vision: Mennesker møder Jesus
Når det skal spidses helt til, så er vores vision: Mennesker møder Jesus. Visionen er, at det enkelte menneske møder Je-Når det skal spidses helt til, så er vores vision: Mennesker møder Jesus. Visionen er, at det enkelte menneske møder Je-
sus og kommer til tro på ham. At den enkelte person bliver omvendt og frelst. At mange kvinder og mænd, piger og drenge sus og kommer til tro på ham. At den enkelte person bliver omvendt og frelst. At mange kvinder og mænd, piger og drenge 
ved troen på Jesus går over fra døden til livet, fra mørkets rige til lysets rige, går fra at have udsigt til evig fortabelse til at ved troen på Jesus går over fra døden til livet, fra mørkets rige til lysets rige, går fra at have udsigt til evig fortabelse til at 
få del i det evige liv i Himlen. Det er Guds vilje, at alle mennesker skal blive frelst. ”For der er én Gud og én formidler mel-få del i det evige liv i Himlen. Det er Guds vilje, at alle mennesker skal blive frelst. ”For der er én Gud og én formidler mel-
lem Gud og mennesker, mennesket Kristus Jesus, som gav sig selv som løsesum for alle.” (1 Tim 2,5).lem Gud og mennesker, mennesket Kristus Jesus, som gav sig selv som løsesum for alle.” (1 Tim 2,5).
  Vores drøm er, at der bliver mange fl ere kristne i LM lokalt. Rigtig mange. Børn og voksne. Danskere og nydanskere. Tænk,   Vores drøm er, at der bliver mange fl ere kristne i LM lokalt. Rigtig mange. Børn og voksne. Danskere og nydanskere. Tænk, 
hvis vores lokale forsamlinger kunne komme til at omfatte mange nye kristne og på den måde forøge lovprisningen til hvis vores lokale forsamlinger kunne komme til at omfatte mange nye kristne og på den måde forøge lovprisningen til 
Guds ære! Både nu og i Himlen. Målet er: Flere mennesker, der er frelst.Guds ære! Både nu og i Himlen. Målet er: Flere mennesker, der er frelst.

Ilden må brænde lokalt
Opfyldelsen af missionen og visionen i LM’s arbejde i Danmark sker bedst lokalt. Det er lokalt, tingene først og fremmest Opfyldelsen af missionen og visionen i LM’s arbejde i Danmark sker bedst lokalt. Det er lokalt, tingene først og fremmest 
sker. Sker der ikke noget lokalt, så sker der ikke noget. De lokale LM’ere må brænde for sagen og bære den igennem. Mis-sker. Sker der ikke noget lokalt, så sker der ikke noget. De lokale LM’ere må brænde for sagen og bære den igennem. Mis-
sionen og visionen må plantes lokalt og slå rødder i den lokale jord. Nøglen er et lokalt ”total-engagement”. sionen og visionen må plantes lokalt og slå rødder i den lokale jord. Nøglen er et lokalt ”total-engagement”. 
 Selv om en afdeling ikke er så lokal som en kreds, frimenighed eller mødeplads, så spiller afdelingen alligevel en vigtig  Selv om en afdeling ikke er så lokal som en kreds, frimenighed eller mødeplads, så spiller afdelingen alligevel en vigtig 
rolle. Der kan være selvstændige initiativer på afdelingsplan, afdelingen kan støtte de tværgående aktiviteter, og afdelin-rolle. Der kan være selvstændige initiativer på afdelingsplan, afdelingen kan støtte de tværgående aktiviteter, og afdelin-
gen kan opfordre, udfordre og støtte på kredsplan.gen kan opfordre, udfordre og støtte på kredsplan.

Vi må vælge en vej
Det er vanskeligt at vælge en vej, hvis vi ikke ved, hvor vi vil hen. Hvis vi ikke har et bestemt mål, er det lige meget, hvilken Det er vanskeligt at vælge en vej, hvis vi ikke ved, hvor vi vil hen. Hvis vi ikke har et bestemt mål, er det lige meget, hvilken 
vej vi går. Hvis en LM-afdeling ikke har gjort sig klart, hvad man vil med det kristne arbejde, er det sådan set fuldstændig vej vi går. Hvis en LM-afdeling ikke har gjort sig klart, hvad man vil med det kristne arbejde, er det sådan set fuldstændig 
lige meget, hvilken vej man vælger. Men hvis man vil noget bestemt med arbejdet, så gør det en forskel, hvilken strategi, lige meget, hvilken vej man vælger. Men hvis man vil noget bestemt med arbejdet, så gør det en forskel, hvilken strategi, 
man anlægger. Mange LM’ere vil noget bestemt med deres indsats. De forstår umiddelbart LM’s mission: ”Frit evangelium man anlægger. Mange LM’ere vil noget bestemt med deres indsats. De forstår umiddelbart LM’s mission: ”Frit evangelium 
til fl ere”. Og de er med på visionen: ”Mennesker møder Jesus”. De brænder allerede for sagen.til fl ere”. Og de er med på visionen: ”Mennesker møder Jesus”. De brænder allerede for sagen.
 For at opfylde missionen og visionen er det godt, hvis man på afdelings-niveau i en periode på for eksempel tre til fem  For at opfylde missionen og visionen er det godt, hvis man på afdelings-niveau i en periode på for eksempel tre til fem 
år fokuserer på et eller få områder, som man særligt vil satse på. år fokuserer på et eller få områder, som man særligt vil satse på. 
 Det betyder på den ene side ikke, at andre områder nødvendigvis skal nedprioriteres. Det betyder blot, at de ”specielt  Det betyder på den ene side ikke, at andre områder nødvendigvis skal nedprioriteres. Det betyder blot, at de ”specielt 
udvalgte” områder får et løft. Man lægger en særlig målrettet strategi for dem. udvalgte” områder får et løft. Man lægger en særlig målrettet strategi for dem. 
 På den anden side kan det godt betyde, at der er arbejdsområder, der skal nedprioriteres eller nedlægges. Måske  På den anden side kan det godt betyde, at der er arbejdsområder, der skal nedprioriteres eller nedlægges. Måske 
nogle arbejdsgrene, som af forskellige grunde har haft deres tid.nogle arbejdsgrene, som af forskellige grunde har haft deres tid.

Konkrete målsætninger
Skal det blive mere end fl otte ”hurra-ord”, må der nogle konkrete målsætninger til. På landsplan har LM opstillet nogle Skal det blive mere end fl otte ”hurra-ord”, må der nogle konkrete målsætninger til. På landsplan har LM opstillet nogle 
målsætninger. Det vil være oplagt, hvis man på afdelings-plan vælger en eller fl ere af disse målsætninger. Men man kan målsætninger. Det vil være oplagt, hvis man på afdelings-plan vælger en eller fl ere af disse målsætninger. Men man kan 
også vælge nogle andre. Måske er der forhold i afdelingen, der taler for andre målsætninger. Visionerne og kreativiteten også vælge nogle andre. Måske er der forhold i afdelingen, der taler for andre målsætninger. Visionerne og kreativiteten 
må gerne få lidt frit løb. Det vigtigste er, at der bliver sat nogle konkrete satsningsområder op. Noget man målrettet vil.må gerne få lidt frit løb. Det vigtigste er, at der bliver sat nogle konkrete satsningsområder op. Noget man målrettet vil.
 Nedenfor er anført de målsætninger, som er sat op på landsplan – med en uddybning af, hvad de kan betyde. Når man  Nedenfor er anført de målsætninger, som er sat op på landsplan – med en uddybning af, hvad de kan betyde. Når man 
ser det samlet, kan det måske virke overvældende. Her er det vigtigt, at man i afdelingen tager det step for step. Udvæl-ser det samlet, kan det måske virke overvældende. Her er det vigtigt, at man i afdelingen tager det step for step. Udvæl-
ger så meget, som man mener, man har kapacitet til. Det vigtigste er ikke, at det bliver meget omfattende. Det afgørende ger så meget, som man mener, man har kapacitet til. Det vigtigste er ikke, at det bliver meget omfattende. Det afgørende 



er, at man tager initiativ, tænker igennem, hvad man vil – og så går i gang med det.er, at man tager initiativ, tænker igennem, hvad man vil – og så går i gang med det.

Bed og arbejd
Der er et godt bibelsk princip, der hedder: Bed og arbejd! Det gælder også, når det handler om en afdelings missionsar-Der er et godt bibelsk princip, der hedder: Bed og arbejd! Det gælder også, når det handler om en afdelings missionsar-
bejde. Det ene udelukker ikke det andet. Tværtimod hænger de to forhold sammen. Det er vigtigt, at processen med at bejde. Det ene udelukker ikke det andet. Tværtimod hænger de to forhold sammen. Det er vigtigt, at processen med at 
fi nde konkrete satsningsområder i afdelingen bliver båret og gennemsyret af bøn. Vi må bede om Guds ledelse i det. Vi fi nde konkrete satsningsområder i afdelingen bliver båret og gennemsyret af bøn. Vi må bede om Guds ledelse i det. Vi 
må bede om Guds råd, inspiration og vejledning. Om at han vil lade sin vilje ske. Og så må vi arbejde med tingene: Tænke, må bede om Guds råd, inspiration og vejledning. Om at han vil lade sin vilje ske. Og så må vi arbejde med tingene: Tænke, 
drøfte, vurdere og beslutte. Og så gå i gang! Gud har kaldet os til aktivt at bede – og til aktivt at handle. Lad os gøre dét!drøfte, vurdere og beslutte. Og så gå i gang! Gud har kaldet os til aktivt at bede – og til aktivt at handle. Lad os gøre dét!

Forslag til målsætninger i afdelingen
Samme som på kredsniveau – se nedenfor.Samme som på kredsniveau – se nedenfor.
Det betyder, at …Det betyder, at …
• Vi vil overveje, om vi på afdelingsplan vil/kan satse på noget af det samme som på kredsniveau.• Vi vil overveje, om vi på afdelingsplan vil/kan satse på noget af det samme som på kredsniveau.

Understøtte satsninger på kredsniveauUnderstøtte satsninger på kredsniveau
Det betyder, at …Det betyder, at …
• Vi vil overveje, om vi kan/skal understøtte nogle af satsningerne på kredsniveau – og hvordan.• Vi vil overveje, om vi kan/skal understøtte nogle af satsningerne på kredsniveau – og hvordan.

Diakonalt projekt:Diakonalt projekt:
Det betyder, at …Det betyder, at …
• Vi vil overveje at satse på en diakonal ”institution” i afdelingen: Café, værested el.lign.• Vi vil overveje at satse på en diakonal ”institution” i afdelingen: Café, værested el.lign.
• Vi vil overveje at tilbyde diakonale kurser: Parforhold, børneopdragelse og lign.• Vi vil overveje at tilbyde diakonale kurser: Parforhold, børneopdragelse og lign.

Geografi sk projekt:Geografi sk projekt:
Det betyder, at …Det betyder, at …
• Vi vil overveje, om der er et sted i afdelingen, hvor det rent geografi sk vil være oplagt at påbegynde en eller anden LM-• Vi vil overveje, om der er et sted i afdelingen, hvor det rent geografi sk vil være oplagt at påbegynde en eller anden LM-

aktivitet: Børneklub, seniorarrangementer osv.aktivitet: Børneklub, seniorarrangementer osv.

Befolkningsmæssigt (demografi sk) projekt:Befolkningsmæssigt (demografi sk) projekt:
Det betyder, at …Det betyder, at …
• Vi vil overveje, om der er en eller fl ere befolkningsgrupper eller -lag, som det vil være oplagt at påbegynde en satsning • Vi vil overveje, om der er en eller fl ere befolkningsgrupper eller -lag, som det vil være oplagt at påbegynde en satsning 

blandt: Børnefamilier, singler, ungdomskulturer, seniorer, erhvervsgrupper el.lign.blandt: Børnefamilier, singler, ungdomskulturer, seniorer, erhvervsgrupper el.lign.

Menighedsplantning/opstart nyt sted:Menighedsplantning/opstart nyt sted:
Det betyder, at …Det betyder, at …
• Vi vil overveje, om der er et sted, hvor vi målrettet skal satse på en ny LM-kreds eller menighed.• Vi vil overveje, om der er et sted, hvor vi målrettet skal satse på en ny LM-kreds eller menighed.

Forslag til målsætninger på kreds-niveau 
– som afdelingen også kan satse på eller understøtte
DiakoniDiakoni
Det betyder, at …Det betyder, at …
• Vi vil overveje at satse på en eller fl ere lokale målgrupper, som har diakonalt behov: Lektielæsning, bedstemor-ordning, • Vi vil overveje at satse på en eller fl ere lokale målgrupper, som har diakonalt behov: Lektielæsning, bedstemor-ordning, 

besøgsordning og lign.besøgsordning og lign.
• Vi vil overveje at satse på en lokal diakonal ”institution”: Café, værested el.lign.• Vi vil overveje at satse på en lokal diakonal ”institution”: Café, værested el.lign.
• Vi vil overveje at tilbyde diakonale kurser: Parforhold, børneopdragelse og lign.• Vi vil overveje at tilbyde diakonale kurser: Parforhold, børneopdragelse og lign.
• Eller ……?• Eller ……?

SeniorerSeniorer
Det betyder, at …Det betyder, at …
• Vi vil lave særlige målrettede arrangementer for seniorer: Seniormøder, seniorhøjskole, sociale arrangementer, kontakt-• Vi vil lave særlige målrettede arrangementer for seniorer: Seniormøder, seniorhøjskole, sociale arrangementer, kontakt-

ordning og lign.ordning og lign.
• Eller ……?• Eller ……?

TværkultureltTværkulturelt
Det betyder, at …Det betyder, at …
• Vi vil satse på at nå lokale nydanskere gennem tværkulturelle arrangementer: Middag på tværs, venskabsmiddage, • Vi vil satse på at nå lokale nydanskere gennem tværkulturelle arrangementer: Middag på tværs, venskabsmiddage, 

tværkulturelle aktiviteter og lign.tværkulturelle aktiviteter og lign.
• Vi vil overveje at tilbyde sprog-hjælp, hjælp i forhold til offentlige instanser, lektielæsningshjælp til nydanske børn og • Vi vil overveje at tilbyde sprog-hjælp, hjælp i forhold til offentlige instanser, lektielæsningshjælp til nydanske børn og 

lign.lign.
• Vi vil overveje at nå nydanske børn gennem det lokale LM Kids.• Vi vil overveje at nå nydanske børn gennem det lokale LM Kids.
• Vi vil overveje at nå nydanske unge gennem det lokale LMU. • Vi vil overveje at nå nydanske unge gennem det lokale LMU. 
• Eller ……?• Eller ……?



MusikMusik
Det betyder, at …Det betyder, at …
• Vi vil satse på at lave musik-aktiviteter, som også henvender sig til mennesker uden for det lokale LM: Gospelkor, ryt-• Vi vil satse på at lave musik-aktiviteter, som også henvender sig til mennesker uden for det lokale LM: Gospelkor, ryt-

misk kor, musikundervisning og lign.misk kor, musikundervisning og lign.
• Eller ……?• Eller ……?

Knopskydning i samme (større) byKnopskydning i samme (større) by
Det betyder, at …Det betyder, at …
• Vi vil satse på at begynde LM-aktiviteter i X-bydel: Børneklub, ungdomsklub, seniorklub, kristendomsundervisning, • Vi vil satse på at begynde LM-aktiviteter i X-bydel: Børneklub, ungdomsklub, seniorklub, kristendomsundervisning, 

forkyndende møder, menighedsplantning el.lign. – målrettet med henblik på dannelsen af en ny LM-kreds (menighed) i forkyndende møder, menighedsplantning el.lign. – målrettet med henblik på dannelsen af en ny LM-kreds (menighed) i 
bydelen.bydelen.

• Eller ……?• Eller ……?

Satsning i naboby uden LMSatsning i naboby uden LM
Det betyder, at …Det betyder, at …
• Vi vil satse på at begynde LM-aktiviteter i nabobyen X-købing: Børneklub, ungdomsklub, seniorklub, kristendomsun-• Vi vil satse på at begynde LM-aktiviteter i nabobyen X-købing: Børneklub, ungdomsklub, seniorklub, kristendomsun-

dervisning, forkyndende møder, menighedsplantning el.lign. – målrettet med henblik på dannelsen af en ny LM-kreds dervisning, forkyndende møder, menighedsplantning el.lign. – målrettet med henblik på dannelsen af en ny LM-kreds 
(menighed) i byen.(menighed) i byen.

• Eller ……?• Eller ……?


